Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900285

285

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N°65 ata da Assinatura: 13/12/2021 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA. CNPJ: 28.453.974/0001 Valor Global Contratado: R$ 32.485,50. OBJETO: O Objeto de
que trata o presente é a Aquisição de Instrumentos Musicais, conforme convênio
n°057217/2018, firmado entre a União por intermédio do Ministério da Cultura e o
Município de São Cristóvão, destinando ao desenvolvimento e incentivo dos projetos da
Escola de Artes Vesta Viana instituída pela Lei Municipal n° 339/2018. Processo n°:
001.2021.031 Pregão Eletrônico: 03/2021

CONTRATO N°66. Data da Assinatura: 13/12/2021 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR09444159701.
CNPJ: 29.966.724/0001-76 Valor Global Contratado: R$ 34.635,00. OBJETO: O Objeto de
que trata o presente é a Aquisição de Instrumentos Musicais, conforme convênio
n°057217/2018, firmado entre a União por intermédio do Ministério da Cultura e o
Município de São Cristóvão, destinando ao desenvolvimento e incentivo dos projetos da
Escola de Artes Vesta Viana instituída pela Lei Municipal n° 339/2018. Processo n°:
001.2021.031 Pregão Eletrônico: 03/2021.

CONTRATO N°67. Data da Assinatura: 14/12/2021. GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI. CNPJ: 12.559.500/0001-47. Valor Global Contratado: R$ 50.253,83.
OBJETO: O Objeto de que trata o presente é a Aquisição de Instrumentos Musicais,
conforme convênio n°057217/2018, firmado entre a União por intermédio do Ministério da
Cultura e o Município de São Cristóvão, destinando ao desenvolvimento e incentivo dos
projetos da Escola de Artes Vesta Viana instituída pela Lei Municipal n° 339/2018. Processo
n°: 001.2021.031 Pregão Eletrônico: 03/2021.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/ADM

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento de
Alvorada/TO através da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, a
realização, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/ADM, a ser realizado no dia 11/01/2022, às
08h:30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a Contratação De Empresa Especializada
Na Prestação De Serviço De Comunicação Multimidia(SCM), Para Acesso Á Internet Banda
Larga, Por Meio De Cabo/Fibra Óptica. Recebimento Das Propostas: até às 08h29min do dia
11/01/2022. No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e
anexos: www.alvoradato.gov.br.

Alvorada/TO, 28 de dezembro de 2021.
RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 14/2021 SOBRE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 43/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: ANTONINO C DOS SANTOS JUNIOR-ME, CNPJ sob o nº 26.963.667/0001-83,
com sede na Rua do Comercio, Sala B, Centro, CEP: 77.905-000 Angico/TO.
OBJETO Primeiro termo Aditivo ao contrato nº14/2021, TOMADA DE PREÇO 01/2021 que
se trata de prorrogação de prazo no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022, cujo objeto e contratação de 01 (um) Medico para atender ao Programa Saúde
da Família da equipe da zona rural pertencente ao Fundo Municipal de Saúde do município
de Angico/TO, firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.
Valor R$ 175.200,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 13/2021 SOBRE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 43/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: ANTONINO C DOS SANTOS JUNIOR-ME, CNPJ sob o nº 26.963.667/0001-83,
com sede na Rua do Comercio, Sala B, Centro, CEP: 77.905-000 Angico/TO.
OBJETO Primeiro termo Aditivo ao contrato nº13/2021, TOMADA DE PREÇO 01/2021 que
se trata de prorrogação de prazo no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022, cujo objeto e contratação de 01 (um) Medico para atender ao Programa Saúde
da Família da equipe da zona Urbana pertencente ao Fundo Municipal de Saúde do
município de Angico/TO, firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Valor R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 16/2021 SOBRE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 43/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: ANTONINO C DOS SANTOS JUNIOR-ME, CNPJ sob o nº 26.963.667/0001-83,
com sede na Rua do Comercio, Sala B, Centro, CEP: 77.905-000 Angico/TO.
OBJETO Primeiro termo Aditivo ao contrato nº16/2021, TOMADA DE PREÇO 01/2021 que
se trata de prorrogação de prazo no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Tendo como objeto prorrogar o prazo de vigência para prestar os serviços
odontólogo sendo 03 (três) odontólogos, para atender Programa Saúde Bucal em dois
consultórios odontólogo da Unidade Básica Padre Anacleto e um consultório na Unidade
Básica da zona rural, pertencente ao Fundo Municipal de Saúde no Município de
Angico/To, firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.
Valor R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I ADITIVO DO CONTRATO 30/2021 SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
847/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita
CNPJ/CPF 22.228.679/0001-03.
OBJETO Primeiro Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência
mantendo as demais clausulas prevista no contrato originário, para a Aquisição de
equipamentos hospitalar, moveis eletros domésticos, materiais de informática e outros
materiais destinados a equipar as unidades básicas de Saúde de Angico Tocantins com
recursos do Ministério da Saúde, através da proposta n.º 11271.018000/1210-06.
Valor R$ $: 3.462,00 (Três mil quatrocentos e sessenta e dois reais).
Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2021 até 31 de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I ADITIVO DO CONTRATO 27/2021 SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
847/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita CNPJ/CPF
38.259.748/0001-86.
O Primeiro Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência mantendo as
demais clausulas prevista no contrato originário, para a Aquisição de equipamentos
hospitalar, moveis eletros domésticos, materiais de informática e outros materiais
destinados a equipar as unidades básicas de Saúde de Angico Tocantins com recursos do
Ministério da Saúde, através da proposta n.º 11271.018000/1210-06. Conforme
relacionados abaixo de acordo com art 57 da lei 8.666/93.
Valor R$ $: 11.734,00 (Onze mil setecentos e trinta e quatro reais).
Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2022 até 31 de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO I ADITIVO DO CONTRATO 31/2021 SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
847/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: MORIMED COMERCIO EIRELI, inscrita CNPJ/CPF 26.499.522/0001-73.
OBJETO O Primeiro Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência
mantendo as demais clausulas prevista no contrato originário, para a Aquisição de
equipamentos hospitalar, moveis eletros domésticos, materiais de informática e outros
materiais destinados a equipar as unidades básicas de Saúde de Angico Tocantins com
recursos do Ministério da Saúde, através da proposta n.º 11271.018000/1210-06.
Conforme relacionados abaixo de acordo com art 57 da lei 8.666/93.
Valor R$ $: 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais).
Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2022 até 31 de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I ADITIVO DO CONTRATO 29/2021 SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
847/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO
CONTRATADA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita CNPJ/CPF 10.749.855/0001-73
OBJETO Primeiro Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência
mantendo as demais clausulas prevista no contrato originário para aquisição de
equipamentos hospitalares, moveis eletro domésticos, materiais de informática, dentre
outros materiais destinados a equipar a Unidade Básica de saúde de Angico/TO, conforme
recurso adquirido pelo Ministério da Saúde através de Proposta n° 11271.0180001/1210-
06.
Valor R$ $: 14.061,80 (Quatorze mil, sessenta e um reais e oitenta centavos).
Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2022 até 31 de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 15/2021 SOBRE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 43/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: ANTONINO C DOS SANTOS JUNIOR-ME, CNPJ sob o nº 26.963.667/0001-83,
com sede na Rua do Comercio, Sala B, Centro, CEP: 77.905-000 Angico/TO.
OBJETO Primeiro termo Aditivo ao contrato nº15/2021, TOMADA DE PREÇO 01/2021 que
se trata de prorrogação de prazo no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Tendo como objeto prorrogar o prozo de vigência para prestar os serviços
protéticos, para confecção de próteses dentaria maxilar, mandibular superior e inferior,
para atender ao Programa Brasil Sorridente, vinculado ao programa Saúde Bucal do PSF,
pertencente ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Angico/TO, firmado entre as
partes com base no art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Valor R$ 89.880,00 (oitenta e nove mil oitocentos e oitenta reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I ADITIVO DO CONTRATO 28/2021 SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 847/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ: 11.271.018/0001-44 Rua F, Vila Chico Maior, CEP: 77905-000 Angico/TO.
CONTRATADA: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI, inscrita CNPJ/CPF 33.231.957/0001-06.
OBJETO: O Primeiro Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência
mantendo as demais clausulas prevista no contrato originário, para a Aquisição de
equipamentos hospitalar, moveis eletros domésticos, materiais de informática e outros
materiais destinados a equipar as unidades básicas de Saúde de Angico Tocantins com
recursos do Ministério da Saúde, através da proposta n.º 11271.018000/1210-06.
Conforme relacionados abaixo de acordo com art 57 da lei 8.666/93.
TEX Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir de 01 de janeiro de 2022 até
31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público para
conhecimento dos interessados: ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021.
Tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para Futura Contratação de
Empresa para Fornecimento de Insumos para Realização de Micro Pavimentação
Asfáltica para o Município de Axixá do Tocantins - TO. Com data de abertura agendada
para 23 de dezembro de 2021 às 09:00. O processo licitatório será adiado para a data
de 10 de janeiro de 2021 às 9:00 horas, para melhor análise de impugnação do Edital
deste certame.

Axixá do Tocantins - TO, 23 de dezembro de 2021.
SÁGILLA PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial